

111/2016/2

ZMLUVA O DIELO

podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

Číslo zmluvy objednávateľa:

Číslo zmluvy zhotoviteľa:

Objednávateľ:

Verejný obstarávateľ:	Košický samosprávny kraj
Sídlo:	Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
Právna forma:	321 Rozpočtová organizácia
Štatutárny orgán:	JUDr. Zdenko Trebuľa - predseda
IČO:	35541016
DIČ:	2021624924
IBAN:	SK52 8180 0000 0070 0018 6505
BIC:	SPSRSKBA

a

Zhotoviteľ:

Názov:	Správa mestskej zelene v Košiciach
Sídlo:	Rastislavova 79, 040 01 Košice
Právna forma:	príspevková organizácia mesta Košice, na základe Zriaďovacej listiny zo dňa 11.11.2004
IČO:	17078202
IČ DPH:	SK2021157556
Štatutárny orgán:	Ing. Marta Popříková - poverená zastupovaním štatutárneho orgánu
IBAN::	SK 6056000 000 000 443868001
SWIFT:	KOMASK2X
Telefón:	055 7263 438 Ing. Peter Vrábek, vedúci záhrad
E-mail:	<u>vrabel@smsz.sk, smsz@smsz.sk</u>

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v súlade s postupom v zmysle § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) v platnom znení. Východiskovým podkladom na uzavretie tejto zmluvy je Opis predmetu zákazky zo dňa 15.1.2016 a ponuka Zhotoviteľa ako úspešného uchádzača, predložená v rámci postupu zadávania zákazky na predmet zákazky: „**Sadové úpravy na pozemku pred budovou úradu KSK na rok 2016**“.

Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe ním vypracovanej ponuky a opisu predmetu zákazky, ktoré tvoria prílohu č. 1 tejto zmluvy, vykoná pre objednávateľa v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, dielo: **Sadové úpravy na pozemku pred budovou úradu KSK na rok 2016.**

Článok III. Miesto a termín plnenia

- 3.1. Miesto poskytnutia služby: Námestie Maratónu mieru 1 v Košiciach (trávnaté plochy pred Divíznou budovou)
- 3.2. Termín/lehota plnenia predmetu zmluvy je : priebežne počas kalendárneho roka 2016 v závislosti od poveternostných podmienok majúcej vplyv na výsadbu rastlín.

Článok IV. Dodacie podmienky, preberacie konanie

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli, že dodanie jednotlivých častí diela spočívajúcich vo výsadbe rastlín ako aj údržby trávnatých plôch bude realizované na základe predchádzajúcej komunikácie prostredníctvom zodpovedných zamestnancov, ktorých zmluvné strany určia pre tento účel.
- 4.2. Odovzdanie a prevzatie jednotlivých častí diela sa uskutoční na základe preberacieho protokolu.
- 4.3. Kontrola a prevzatie vykonaného diela budú vykonané zodpovedným zamestnancom objednávateľa v rámci preberacieho konania, na ktorom zhotoviteľ predloží preberací protokol, so súpisom vykonaných prác.
- 4.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje na vlastné náklady zabezpečiť likvidáciu akéhokoľvek odpadu, ktorý vznikne pri plnení jeho záväzku podľa tejto zmluvy.
- 4.5. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiarnu ochranu a bezpečnosť pri práci počas realizácie diela.
- 4.6. Zodpovedný odborný zamestnanec zhotoviteľa je povinný viesť odo dňa začatia realizácie diela o prácach, ktoré vykonáva denník a to až do ukončenia diela, jeho odovzdania zhotoviteľom a prevzatia objednávateľom. Do denníka zapisuje zhotoviteľ všetky skutočnosti rozhodujúce na plnenie zmluvy, údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýlok od projektovej dokumentácie, údaje dôležité na posúdenie hospodárnosti prác a pod. V priebehu pracovného času musí byť denník prístupný objednávateľovi. Skutočnosti zaznamenávané v denníku podpisuje aj zástupca objednávateľa.

Článok V. Cena za dielo a platobné podmienky

- 5.1. Cena za predmet zmluvy je medzi zmluvnými stranami dohodnutá v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou predloženou Zhotoviteľom:

Cena bez DPH:	2 158,10 €
20% DPH:	431,62 €
Cena s DPH:	2 589,72 €

- 5.2. Úhrada ceny za dielo bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku bez poskytnutia preddavku.
- 5.3. Dohodnutú cenu vrátane DPH objednávateľ uhradí zhotoviteľovi na základe doručenej faktúry s lehotou splatnosti 30 dní odo dňa jej doručenia, pričom Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru po riadnom odovzdaní a prevzatí časti diela a to najneskôr do 10 dní odo dňa jeho prevzatia.
- 5.4. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu podľa zákona NR SR č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. Okrem toho musí faktúra obsahovať odvolanie na túto zmluvu, s uvedením čísla zmluvy objednávateľa.
- 5.5. Platobná povinnosť objednávateľa sa považuje za splnenú v deň, keď bude z jeho bankového účtu poukázaná príslušná platba.
- 5.6. Cena za dielo s DPH, uvedená v bode 5.1 je maximálna. V dohodnutej cene sú započítané všetky oprávnené náklady zhotoviteľa spojené s plnením záväzkov Zhotoviteľa podľa tejto zmluvy. DPH bude účtovaná v aktuálnej sadzbe podľa všeobecne záväzných predpisov platných v čase fakturácie.

Článok VI.

Zodpovednosť za vady, záruka

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že bude postupovať pri plnení povinností podľa tejto zmluvy v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku za vykonané práce v dĺžke 5 mesiacov, pričom záručná lehota začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu.
- 6.2. Nahlásenie reklamácie (oznámenie o vadách) je možné telefonicky, resp. potvrdeným faxom alebo e-mailom zhotoviteľovi alebo inými prostriedkami umožňujúcimi trvalé zachytenie ich obsahu a to počas záručnej doby.
- 6.3. Oznámenie o vadách podľa predchádzajúceho bodu musí obsahovať číslo zmluvy a popis vady alebo popis spôsobu, akým sa vada prejavuje.
- 6.4. Vady sa zaväzuje zhotoviteľ odstrániť na vlastné náklady najneskôr do 30 dní od nahlásenia vady.
- 6.5. Reklamáciu je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po jej zistení, v rámci dohodnutej záručnej lehoty.
- 6.6. Záruka sa nevzťahuje na vady preukázateľne nezavinené zhotoviteľom. Dôkazná povinnosť je na strane zhotoviteľa.

Článok VII.

Sankcie a ukončenie zmluvy

- 7.1. V prípade ak je zhotoviteľ v omeškaní s plnením akejkoľvek povinnosti podľa tejto zmluvy, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.

- 7.2. Zhotoviteľ má pri omeškaní objednávateľa s úhradou ceny diela alebo jeho časti nárok na úrok z omeškania vo výške 0,02 % z nezaplatenej ceny za každý deň omeškania.
- 7.3. Zmluvné strany môžu zmluvu ukončiť písomnou dohodou.

Článok VIII. Náhrada škody

- 8.1 Ak ktorákoľvek zo zmluvných strán poruší svoju zmluvnú povinnosť, je povinná nahradiť skutočnú škodu tým spôsobenú druhej zmluvnej strane, s výnimkou prípadu, v ktorom sa preukáže, že porušenie povinností bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť. Pri uplatňovaní náhrady škody sa zmluvné strany riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 8.2. Zhotoviteľ je zodpovedný za škody spôsobené na majetku objednávateľa pri poskytovaní služieb podľa tejto zmluvy.

Článok IX. Spoločné a záverečné ustanovenia

- 9.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 9.3 Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva sa môže meniť alebo dopĺňať iba na základe písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami zmluvných strán v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.
- 9.4 Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú riešiť rokovaním o novej dohode.
- 9.5 Ak niektoré ustanovenia tejto zmluvy stratili platnosť, alebo sú platné len sčasti alebo neskôr stratia platnosť, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení zmluvy. Namiesto neplatných ustanovení sa použije úprava, ktorá sa čo najviac približuje zmyslu a účelu tejto zmluvy.
- 9.6 Zmluvné strany sa zaväzujú, že si budú dôsledne plniť vzájomnú oznamovaciu povinnosť o akýchkoľvek okolnostiach majúcich vplyv na splnenie zmluvného záväzku.
- 9.7 Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých každý má platnosť originálu. Objednávateľovi budú určené 2 vyhotovenia a zhotoviteľovi 2 vyhotovenia.

V Košiciach, dňa 21.3.2016

16.3.2016

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

JUDr. Zdenko Trebuľa
predseda

Ing. Marta Popříková
poverená vedením štatutárneho orgánu

Cenová kalkulácia sadových úprav pred budovou Úradu KSK - 2016

Akcia: KSK jar 2016

Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena za mj bez DPH	Cena spolu bez DPH
Práce:				
Zrušenie kvetinových výsadiieb cibuľovín	ks	490	0,06	29,40
Zrušenie kvetinových výsadiieb dvojročiek	ks	490	0,04	19,60
Obrobenie pôdy rýľovaním	m2	14,3	0,46	6,58
Obrobenie pôdy prekopaním	m2	14,3	0,3	4,29
Obrobenie pôdy hrabaním	m2	14,3	0,08	1,14
Výsadba letničiek	ks	572	0,08	45,76
Odburinenie kvetín 4x	m2	57,2	1,1	62,92
Zálievka rastlín s dovozom vody 0,02m3/m2 x14,3m2x48	m3	13,73	12,76	175,19
Presun hmôt pre sadové úpravy	t	1	21,25	21,25
Kosenie trávnik 10x	m2	3200	0,04	128,00
Prihnojenie trávnik jarné, jesenné	hod	6	7,52	45,12
Hnojenie záhonov	hod	2	7,52	15,04
Mulčovanie záhonov	m2	15	0,97	14,55
Odburinenie kríkových záhonov 2x	m2	222	1,47	326,34
Selektívny postrek trávnik	m2	320	0,06	19,20
Prevzdušnenie trávnik	m2	320	0,38	121,60
Spolu:				1035,99

Špecifikácia materiálu:				
<i>Begonia Nonstop Mocca Cherry</i>	ks	330	1,2	396,00
<i>Celosia Fresh Look Yellow</i>	ks	190	0,33	62,70
<i>Rudbeckia Indian Summer</i>	ks	52	0,4	20,80
Hnojivo trávnikové jarné	kg	13	2,5	32,50
Hnojivo trávnikové jesenné	kg	13	1,5	19,50
Hnojivo organominerálne	kg	16	2,5	40,00
Selektívny herbicíd	l	0,1	160	16,00
Mulč 70l	ks	10	2,8	28,00
Spolu:				615,50

Cena spolu v €	1651,49
20%DPH	330,30
Cena s DPH v €	1981,78

Akcia: KSK jeseň 2016

Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena za mernú jed.	Cena spolu
Práce:				
Zrušenie kvetinových výsadiieb letničiek	ks	572	0,04	22,88
Obrobenie pôdy rýľovaním	m2	14,3	0,46	6,58
Obrobenie pôdy prekopením	m2	14,3	0,3	4,29
Obrobenie pôdy hrabaním	m2	14,3	0,08	1,14
Výsadba dvojročiek	ks	546	0,08	43,68
Výsadba cibuľovín hlúznatých rastlín	ks	52	0,1	5,20
Zálievka rastlín s dovozom vody 0,0175m3/m2 x14,3m2x5	m3	1,43	12,76	18,25
Presun hmôt pre sadové úpravy	t	1	21,25	21,25
Hrbanie lístia jesenné	m2	320	0,36	115,20
Ochrana rastlín prikrytím	m2	14,3	0,29	4,15
Spolu:				242,62

Špecifikácia materiálu:				
<i>Myosotis Mon Amie</i>	ks	356	0,4	142,40
<i>Tulipa Ronaldo</i>	ks	52	0,3	15,60
<i>Bellis bellissima Red</i>	ks	190	0,4	76,00
Čačina	m3	0,5	60	30,00
Spolu:				264,00

Cena spolu v €	506,62
20%DPH	101,32
Cena s DPH v €	607,94

Cena za rok 2016(jar+jeseň) v € bez DPH	2158,10
20%DPH	431,62
Cena za rok 2016(jar+jeseň) v € s DPH	2589,72

Príloha č. 1

Opis predmetu zákazky

Predmetom zákazky, ktorú uvažujeme zadať sú **Sadové úpravy na pozemku pred budovou úradu KSK na rok 2016**. Špecifikácia predmetu zákazky s kvetinovým návrhom je uvedená v prílohe č. 1

Predpokladaný termín realizácie:

Priebežne v roku 2016. Termín začatia prác na základe vzájomnej dohody podľa objednávky objednávateľa. Termín ukončenia prác do 31.12.2016 vrátane fakturácie.

Miesto realizácie:

Pozemok pred budovou Úradu Košického samosprávneho kraja, Nám. Maratónu mieru 1, Košice

Obhliadka miesta realizácie:

Každý záujemca má možnosť prísť si obhliadnuť miesto výkonu prác, osobne pozrieť aktuálny stav.

Obhliadka miesta výkonu prác sa uskutoční po telefonickom dohovore na č. tel. 055/ 7268 344.

Obchodné podmienky:

Cenu požadujeme spracovať v súlade so špecifikáciou predmetu zákazky, ktorá tvorí prílohu opisu predmetu zákazky. V cene musia byť zakalkulované všetky náklady súvisiace s predmetom zákazky. Ponuka musí obsahovať konečnú sumu na celý predmet. Zhotoviteľ bude povinný viesť odo dňa začatia realizácie diela o prácach, ktoré vykonáva denník a to až do ukončenia diela, jeho odovzdania zhotoviteľom a prevzatia objednávateľom. Do denníka bude zhotoviteľ zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy. Zápisy v denníku obojstranne budú odsúhlasovať a podpisovať zástupcovia oboch zmluvných strán.

Dielo bude ukončené protokolárnym odovzdaním diela, na základe súpisu vykonaných prác.

Košice, 15.1. 2016